

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเดิน				
ประเภท	งานอาคาร				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเดิน				
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 2 บ้านหนองเดินเหนือ ตำบลหนองเดิน อำเภอบึงคล้า จังหวัดบึงกาฬ				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเดิน				
ตามแบบ	มาตรฐานสำหรับ อปท. เลขที่ ทล-5-301 (ร่างระเบียบน้ำคสล. ชนิด ก-30) กรมทางหลวงชนบท				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อ	6 สิงหาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	210,344.52	1.3056	274,625.81	Factor F งานอาคาร
	ป้ายโครงการ		-	-	
	เงื่อนไซ			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			274,625.81	ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			274,600.00	
	ตัวอักษร	สองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน			

ความยาววางระบายน้ำ 149.00 ม.
เฉลี่ยราคาประมาณ 1,842.95 บาท/ม.

ประมาณการ

(นายโอฬาร วงศ์สุริยา)

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเดิน

ผู้อำนวยการกองช่าง

- คณะกรรมการ ได้พิจารณากำหนดราคากลาง ค่าFactor F เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง
- เห็นควร ให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในการประกาศสอบราคาหรือตกลงราคาต่อไป โดยให้เป็นไปตามแบบแปลน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายโอฬาร วงศ์สุริยา)
ผู้อำนวยการกองช่าง

- เห็นชอบ

ว่าที่ ร.ต.(ญ)

(ดวงเดือน ลุนเพ็ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเดิน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวอัญชลี นครชัย)
นักวิชาการคลัง

- อนุมัติ

ว่าที่ ร.ต.(ญ)

(ดวงเดือน ลุนเพ็ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเดิน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายภาณุรักษ์ ลาภากิจ)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างวางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน		
โครงการ	ก่อสร้างวางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านหนองเดินเหนือ		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 2 บ้านหนองเดินเหนือ ตำบลหนองเดิน อำเภอบึงคล้า จังหวัดบึงกาฬ		
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างวางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน ขนาดกว้าง 0.30 ม. ความยาวรวม 149 ม. ลึก 0.30 ม. ทน 0.10 ม. ฝาปิดรางแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก ทน 0.125 เมตร วางเรียงปิดตามแนวยาวของวางระบายน้ำ พร้อมป้ายบอกโครงการ		
ประมาณการเมื่อวันที่	6 สิงหาคม 2564	ตามแบบ	ทถ-5-301 (วางระบายน้ำคสล. ชนิด ก-30)

กรมทางหลวงชนบท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานวางระบายน้ำ คสล.						
	1.1 งานดินขุด						
	-ดินขุด	29.80 ลบ.ม	-	-	90.00	2,682.00	2,682.00
	1.2 คอนกรีตหยาบ 1:3:5						
	-ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	6.00 ลบ.ม	-	-	430.00	2,580.00	2,580.00
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ 260 กก./ลบ.ม.	32.00 ถุง	125.00	4,000.00	-	-	4,000.00
	-ทรายหยาบ 0.62 ลบ.ม./ลบ.ม.	4.00 ลบ.ม	280.00	1,120.00	-	-	1,120.00
	-หินผสม 1.03 ลบ.ม./ลบ.ม.	6.00 ลบ.ม	467.00	2,802.00	-	-	2,802.00
	1.3 งานคอนกรีต ค.2						
	-ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	22.35 ลบ.ม	-	-	430.00	9,610.50	9,610.50
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ 336 กก./ลบ.ม.	150.00 ถุง	125.00	18,750.00	-	-	18,750.00
	-ทรายหยาบ 0.60 ลบ.ม./ลบ.ม.	13.00 ลบ.ม	280.00	3,640.00	-	-	3,640.00
	-หินผสม 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.	26.00 ลบ.ม	467.00	12,142.00	-	-	12,142.00
	-งานแบบไม้และค้ำยัน คิด 50%	119.00 ตร.ม	300.00	35,700.00	133.00	15,827.00	51,527.00
	1.4 งานเหล็กเสริม						
	-เหล็ก RB Ø 6 มม. 2.22 กก./เส้น	0.35 ตัน	21,341.13	7,469.40	4,100.00	1,435.00	8,904.40
	-เหล็ก RB Ø 9 มม. 4.99 กก./เส้น	1.11 ตัน	19,887.85	22,075.52	4,100.00	4,551.00	26,626.52
	-เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 x 4 มม.	99.00 ท่อน	469.00	46,431.00	184.00	18,216.00	64,647.00
	ค่าแรงรวมลวดเชื่อม (กก./10บาท)						
	-ลวดผูกเหล็ก 0.015 กก./กก.เหล็ก	49.00 กก.	45.00	-	-	-	-
	-งานหยอดยางมะตอยรอยต่อทุกๆ 10 ม.	30.00 ลิตร	20.00	600.00	23.77	713.10	1,313.10
	รวมราคาค่าต้นทุน						210,344.52

ประมาณการ

(นายโอฬาร วงศ์สุริยา)

ผู้อำนวยการกองช่าง